e. l. i. g. g. uil. sec̄m penalib̄. j. S. act. g. penales u. h̄

ditat̄. n̄ fca coſſione actōnū. alias ei eē dīcas h̄z ex noie ce

dētis. v. Recusab̄at sic. S. t. i. i. p̄n. p. Cōfūlib̄. s. ex̄tib̄.

**a** Ex lege. i. ē differēcie. sicut p legē facit. defalcātur specialia legata. vt. s. t. i. g. cū. et. g. i. ita generale fideicon. defalcatē p pegasianū se. con. ut hic. et nō trisplicem esse quartam. vna dicitur iure naturre debita. vt que debetē filiis et filiabus. et inferioribus et superioribus. a quib⁹ dam ensuersalibus. vt. C. S. mof. te. cū q̄ rīt et. l. pentib⁹. q̄ ē aucta i aut. S. triē. et se. g. i. et l. dē S. bītū bōor. subfidiū ut. C. de mof. te. si totas. alia q̄ debetur iure in stitucionis. vt ex singularibus legatis. et fideicon. ut. s. t. i. alia q̄ dicitē trebellia nica. vt. j. e. g. sed qz līz fuerit p pegasianū inducta. vt hic. Itē est q̄rta quedā vt que debetur ex cōstitucione diui pīj filio ar. rogato. ut. s. S. ato p. g. cum autem. Item est et alia. vt i aut. q̄bus mo. na. effi. le. g. si quis igitur. coll. vj. Acurius.

**P**otest autem quisq; et 8 parte restituenda heredē rogare. et libez ē. vel pūre vel sō condicione relinquerē fideicomissuz. vel ex certo die. **R**estituta at hereditateis quidem qui restituit nichilominus heres pmanet. **I**s vero qui ē cipit hereditatē. aliquā heredis aliquā legatarij loco habebatur. et in neronis q̄dem temporibus trebellio maximo. et anneo seneca o sulibus senatus consultuz factū est. **N**uo cautum est vt si hereditas ex fideicomissi causa restituta sit. omnes actiones que iure ciui li heredi et in heredem cō peterent. ei et in eum dare tur. cui ex fideicomisso restituta est hereditas. **P**ostquā senatus consultum p̄tor vtile actiones ei et in eum qui recipit hereditatem q̄si heredi et in heredem dare cepit. **S**z quia heredes scripti. cum aut totam hereditatē aut pene totam plerumq; restituere rogabantur adire hereditatē ob nulluz us minimum lucrū recusabāt atque ob id extinguebantur fideicomissa. postea vero respasiani augusti tē pībus pegaso et puhone o sulibz senat⁹ censuit. vt ei qui rogatus essz hereditatem restituere pīnde liceret quartā pte retinere. sic et ex lege falcidia et ex legatis retinere ocedit. **E**x singulis qz rebz que p fideicomissum relinquunt eadem pmissa retencio est p qd sena. osul. ipse heres onera hereditaria sustinebat. **I**lle aut qui ex fideicomisso recipiebat ptem hereditatis legatarij pciarij loco erat id ē eius legatarij cui p̄ bonoz legabaat. que spēs legati p̄ticio vocabatur q̄i cum herede legatarius p̄ciebat hereditatem. **V**n que solebat stiploēs inter heredē et pciariū legatariū interponi eadem int̄ponebant̄ inter euz qui p̄ fideicomisso recepit hereditatē. et heredē. i. vt lucr et dānū hereditariū p̄ ratā parte inter eos dñe fit.

**E**rgo si quidēz non p̄l q̄ dodrantem hereditatis scriptus heres rogat⁹ sit restituere. tunc ex trebelli anno senatus consulto restituebatur hereditas et in vtrūq; actiones hereditarie p̄ rata pte dabant̄. **I**n heredēz quidē iurē ciuili in eū vero qui recipiebat hereditatē ex senatus osulto trebelliano tanq; in heredē. **A**t si plus q̄ dodrantē usūcī totā hereditatem restituere rogatus sit. locus erat pegeiano senatus osulto vt et heres qui semel adierit hereditatem si mō sua voluntate adierit siue ētinuerit q̄rta ptem siue retinere noluerit ipse vniuersa onēa hēditaria sustinebat. **S**ed q̄rta quidem retenta q̄si p̄tis et p pte stipulaciones interponebātur tā q̄ inter pciarum legatariū et heredēz. **S**i vero totā hereditatem restitueret empte et vendite hereditatis stipulaciones interponebant̄. **S**ed si recuset scriptus heres adire hēditatē ob id q̄ dicat eā suspectā esse q̄si damnosaz cauetur pegasiano senat⁹.

**b** **P**ermitta ē. i. p̄ se. cō. trebelli. s. vt ab herede non a legata rīo grauato alij dare vel restituere ut dice mus. j. t. i. g. i. accur. **c** **P**ost consultum. s. pegasianum **d** **S**ustinebat. s. oia **e** **D**partem. s. dodrā tem. Acurius. **f** **S**olebant. s. iure vetustissimo. s. m. plānam legatarius non sustinebat onera. et ideo hec stipulatio i terponebatur. s. cuz ho. legata fideicomis fuit adequata. vt s. del. g. i. m. fideicomisso. diuidāt̄ onera inter heredē et fidei commissarium. vt. j. ap. g. g. t. g. h. qz stipulaciones. patet q̄ hec legata vniuersalia seu particlaria sine stipulacione tēbent tranfire cuz one re. et fa. ad hunc. g. ff del. ij. si quis seruum. g. fi. et. l. se.

a Interponi. puta qn̄ legebatur dodranc. Acurius  
b Comune sit. s̄ hac stipulacione non int̄ posita. oia onera  
erat heredis rogati occasione q̄rte quā retinebat. vt. i. e. g.  
at si plus. c Ergo. q̄ tūc demū locū habet. se. cō. pez  
gafianū. qn̄ vel totū vel ultra dodrantez heres rogatus ē  
restitue. ḡ rē. d Parte. s. e. ḡ. restituta. q̄f so. vt ibi

e Vniuersa onera.  
mī stipulacionē sup̄  
dictam interposuiss;  
vt. s. e. ḡ. postq̄. et h̄  
subicit. Acurius  
f Si vero restitue  
ret. s. spōte. nā potē  
rat quartaz retinē p  
pegafianū. ut. s. e. ḡ.  
post. Accurius.

g Interponebanē  
fa. ff. s pecul. si cre  
ditor. et. ff. man. he  
redem. g. fi.

h S̄ dānosā. licet  
causam non assignet  
quia varie sunt homi  
wlūtates. vt. ff. ad  
trebell. q̄ poterat.

i Quo casu. id ē cū  
p trebell. restituaē  
tota. vel dic p pega  
fianū. sc̄ in casu ap̄o  
fito. vbi coact⁹ adijt  
si vero nō coactus s̄  
sponte fecis. vt. s.  
e. ḡ. si vero totam.